
Projekt 
 
z dnia  15 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/96/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz do klasy pierwszej 

publicznych szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Pogorzela, przyznania określonej liczby punktów 

każdemu kryterium, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 131 ust. 4 i 6 oraz art. 133 ust 2 i 3 w związku 
z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1043 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria naboru, dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia oraz liczbę punktów na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których Gmina Pogorzela jest organem prowadzącym – określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się kryteria naboru, dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia oraz liczbę punktów 
obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Pogorzela dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły – 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/163/2017 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 30 marca 2017 roku 
w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz do klasy pierwszej 
publicznych szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Pogorzela, przyznania określonej liczny  punktów każdemu kryterium, 
określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF3447E-B536-4A15-BC1A-3C4DE7A13FC6. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XVIII/96/2025 

Rady Miejskiej w Pogorzeli  

z dnia 22 grudnia 2025 r. 
 

Lp. Kryterium Liczba 

punktów 

Dokument potwierdzający spełnienie kryterium 

1. dziecko 

sześcioletnie 

objęte rocznym 

przygotowaniem 

przedszkolnym 

oraz dziecko 

pięcioletnie  

i czteroletnie 

10 wniosek 

2. matka / opiekunka 

prawna dziecka 

pracuje, studiuje 

lub uczy się  

w trybie dziennym 

10 zaświadczenie o zatrudnieniu – wystawione przez 

pracodawcę w dacie okresu rekrutacyjnego 

lub kopia aktualnego wypisu z CEiDG  

(potwierdzona za zgodność z oryginałem) wraz  

z oświadczeniem, że działalność nie uległa zawieszeniu 

lub zaświadczenie o treści umowy zlecenia lub innej 

umowy cywilnoprawnej wystawionej przez 

zatrudniającego w dacie okresu rekrutacyjnego 

lub zaświadczenie z uczelni lub szkoły wystawione  

w dacie okresu rekrutacyjnego 

praca w gospodarstwie rolnym – zaświadczenie  

z KRUS o podleganiu ubezpieczeniu społecznemu 

rolników 

oświadczenie rodzica, że samotnie wychowuje dziecko. 

 

3. ojciec / opiekun 

prawny dziecka 

pracuje, studiuje 

lub uczy się  

w trybie dziennym 

10 zaświadczenie o zatrudnieniu – wystawione przez 

pracodawcę w dacie okresu rekrutacyjnego 

lub kopia aktualnego wypisu z CEiDG  

(potwierdzona za zgodność z oryginałem) wraz  

z oświadczeniem, że działalność nie uległa zawieszeniu 

lub zaświadczenie o treści umowy zlecenia lub innej 

umowy cywilnoprawnej wystawionej przez 

zatrudniającego w dacie okresu rekrutacyjnego 

lub zaświadczenie z uczelni lub szkoły wystawione  

w dacie okresu rekrutacyjnego 

praca w gospodarstwie rolnym – zaświadczenie  

z KRUS o podleganiu ubezpieczeniu społecznemu 

rolników 

oświadczenie rodzica, że samotnie wychowuje dziecko. 

 

4. matka / opiekunka 

prawna dziecka 

mieszka w Gminie 

Pogorzela  

i rozlicza podatek 

dochodowy  

za miniony rok  

10 kopia pierwszej strony zeznania podatkowego wraz  

z Urzędowym Poświadczeniem Odbioru ze zgodnym 

numerem referencyjnym (potwierdzona za zgodność  

z oryginałem) 

w przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego – 

nakaz płatniczy/decyzja o podatku rolnym lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF3447E-B536-4A15-BC1A-3C4DE7A13FC6. Projekt Strona 1



w Gminie 

Pogorzela albo  

w przypadku 

gospodarstw 

rolnych  

są podatnikami 

podatku rolnego 

zaświadczenie potwierdzające wielkość gospodarstwa 

rolnego.  

5. ojciec / opiekun 

prawna dziecka 

mieszka w Gminie 

Pogorzela  

i rozlicza podatek 

dochodowy  

za miniony rok  

w Gminie 

Pogorzela albo  

w przypadku 

gospodarstw 

rolnych  

są podatnikami 

podatku rolnego 

10 kopia pierwszej strony zeznania podatkowego wraz  

z Urzędowym Poświadczeniem Odbioru ze zgodnym 

numerem referencyjnym (potwierdzona za zgodność  

z oryginałem) 

a w przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego – 

nakaz płatniczy/decyzja o podatku rolnym lub 

zaświadczenie potwierdzające wielkość gospodarstwa 

rolnego. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF3447E-B536-4A15-BC1A-3C4DE7A13FC6. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XVIII/96/2025 

Rady Miejskiej w Pogorzeli  

z dnia 22 grudnia 2025 r. 
 

Lp. Kryterium Liczba 

punktów 

Dokument potwierdzający spełnienie kryterium 

1. rodzeństwo 

kandydata  

uczęszcza do danej 

szkoły. 

5 dokumentacja szkoły 

2. rodzice 

/opiekunowie 

prawni zatrudnieni 

są na terenie 

Gminy Pogorzela, 

prowadzą 

działalność 

gospodarczą lub 

gospodarstwo 

rolne 

4 zaświadczenie o zatrudnieniu – wystawione przez 

pracodawcę 

lub kopia aktualnego wypisu z CEiDG  

(potwierdzona za zgodność z oryginałem) wraz  

z oświadczeniem, że działalność nie uległa zawieszeniu 

lub zaświadczenie o treści umowy zlecenia lub innej 

umowy cywilnoprawnej wystawionej przez 

zatrudniającego w dacie okresu rekrutacyjnego 

praca w gospodarstwie rolnym – zaświadczenie  

z KRUS o podleganiu ubezpieczeniu społecznemu 

rolników. 

3. w obwodzie 

szkoły 

zamieszkują bliscy 

krewni, którzy 

wspierają 

rodziców w opiece 

nad dzieckiem.  

3 oświadczenie rodzica / opiekuna prawnego wskazujące 

miejsce zamieszkania krewnego, o którym mowa  

w kryterium. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF3447E-B536-4A15-BC1A-3C4DE7A13FC6. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVIII/96/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz do 

klasy pierwszej publicznych szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 

wybranej szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pogorzela, przyznania określonej 

liczby punktów każdemu kryterium, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów 

 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe wprowadza konieczność określenia 
kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych. Organ prowadzący określa nie więcej niż 
6 kryteriów. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 
postepowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, 
oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma 
wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem 
zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, 
w której rodzice lub rodzic albo rodzic samotnie  wychowujący kandydata muszą pogodzić 
obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalnych potrzeb społecznych. 
Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów, oraz przyznaje 
każdemu kryterium określoną liczbę punktów. 

Wskazane w projekcie uchwały kryteria wraz z punktacją oraz dokumenty wymagane  
w procesie rekrutacji ustalono w wyniku konsultacji i uzgodnień z dyrektorem przedszkola  
i szkoły podstawowej prowadzonych przez Gminę Pogorzela i są określone w celu zapewnienia jak 
najpełniejszej realizacji potrzeby dziecka, jego rodziny  w której rodzice muszą pogodzić 
obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi oraz mające na uwadze lokalne potrzeby 
społeczne, zaproponowane kryteria spełniają te zasady. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEF3447E-B536-4A15-BC1A-3C4DE7A13FC6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/96/2025 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


